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Zespół redakcyjny tworzą:  
 

Gabriela Jaroszewska, Ola Papiernik, Wiktoria Wawoczna, Oliwia Babiarz, 

Patrycja Grubasz, Kuba Złoty, Jola Dębicka, Karina Złocka, Wiktoria Siwicka, 

Kasia Smagacz 

(zapraszamy w środę od godziny 13:40 do 14:25, sala 17) 
 
pdw5@o2.pl 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

W dniu w dniu 27.06.2012 r. Dolnośląskie Forum 
Edukacji Ekologicznej podsumowało IV edycję 
funkcjonowania Dolnośląskiej Sieci Szkół Promujących 
Ekorozwój „Ziemia dla Wszystkich" i wyłoniło placówki 
oświatowe, które najefektywniej prowadziły działalność 
prośrodowiskową w ramach Sieci.  Nasza szkoła otrzymała  
Certyfikat Szkoły Promującej Ekorozwój    za   realizację 
projektów w zakresie edukacji ekologicznej w dwóch 
kolejnych edycjach  funkcjonowania DSSPE. Otrzymaliśmy 
również  Nagrodę Specjalną - za działalność ekologiczną 
całej społeczności szkolnej. Nagrodą był wyjazd na zajęcia 
terenowe nad Stawy Milickie w Dolinie Baryczy. 
 

RELACJA UCZESTNIKA WYCIECZKI 
 
Dnia 27 września b.r. uczniowie z klasy 4s pod opieką pana 
Jacka Fajkiela oraz wytypowani uczniowie z klas 6 pod 
opieką pana Pawła Motyki pojechali na wycieczkę do 
Stawów Milickich. Uczestnicy mogli podziwiać piękno 
niezniszczonej przez człowieka przyrody podczas dwu- 
godzinnej przejażdżki bryczkami zaprzęgniętymi w konie. 
Dzięki lornetkom każdy mógł dokładnie przyjrzeć się wielu 
gatunkom ptaków, w tym bielika. Pokazano również 
hodowlę ryb, a co najważniejsze karpi słynnych na całą 
Europę. Na koniec na uczestników czekało ognisko. 
Wszystkim uczestnikom wyjazd bardzo się podobał. Każdy 
z chęcią pojechałby tam jeszcze nie jeden raz.  
 

Łukasz Rębisz klasa 6a 
 

Witamy naszych drogich Czytelników w nowym roku szkolnym. 
Ciężko nam było zebrać ekipę redakcyjną, dlatego startujemy później niż 
zwykle. Mamy nadzieję, że to tylko chwilowe trudności i będzie więcej 
chętnych do pisania. Naszym marzeniem jest zwiększenie nakładu 
gazetki, której głównym celem jest informowanie Was o bieżących 
sprawach szkolnych oraz trenowanie naszych umiejętności redakcyjnych. 
Staramy się Was zainteresować i mamy nadzieję, że choć po części nam 
się to udaje.   
Zachęcamy i Ciebie do współpracy. Czekamy na chętnych 
redaktorów w każdą środę od godziny 13.40 do 14.25 (siódma godzina 
lekcyjna) w sali nr 17. Gotowe artykuły można także przesyłać na 
adres: pdw5@o2.pl 
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Sprzątanie świata 
 

Jak co roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze 
przystąpili do akcji „Sprzątanie świata” W tym roku nie tylko 
sprzątaliśmy teren Jawora, ale również dzięki współpracy  
z COMiD zbieraliśmy zużyty sprzęt elektroniczny. Przez trzy 
dni na terenie naszej szkoły stał kontener na zużyty sprzęt 
elektroniczny. O naszej akcji powiadomiliśmy rodziców  
i pracowników szkoły.  

Nasza szkoła już od dwóch lat realizuje program „Cały Świat 
segreguje śmieci. Jaworzanie też mogą”. Celem "Sprzątania 
świata" jest budowanie świadomości ekologicznej oraz 
inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska - poczynając 
od uprzątania śmieci, poprzez promocję i zachęcanie do 
selektywnej zbiórki odpadów.  

Natalia i Filip zwycięzcami konkursu 
 

 
W dniu 21.09.2012 uczniowie naszej szkoły z klasy II b 

Natalia Kotecka i Filip Dołęga uczestniczyli w uroczystym 
podsumowaniu IV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego na 
ilustrację do wiersza Małgorzaty Nawrockiej „Kura 
portrecistka". Nad konkursem ogłoszonym przez SOSD  
w Radomsku honorowy patronat objął Marszałek Województwa 
Łódzkiego pan Witold Stępień. Podczas uroczystości laureaci 
konkursu otrzymali nagrody z rąk pisarki oraz obejrzeli 
przedstawienie do wierszy Małgorzaty Nawrockiej. Nasi młodzi 
jaworzanie zajęli czołowe zaszczytne miejsca w konkursie. Do 
konkursu zgłoszono ponad 400 prac, wyróżnionych zostało 11,  
w tym aż 7 z naszej szkoły. Natalia Kotecka  zajęła I miejsce,  
a Filip Dołęga III miejsce. Na wystawę pokonkursową 
zakwalifikowały się również prace następujących uczniów  
z naszej szkoły: Julii Koteckej, Jędrzeja Bohdanowicza, Piotra 
Czernieja, Gracjana Nowickiego, Kacpra Rugały, Kaliny 
Wołyniec, Adrianny Pyznar. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom konkursu. Uczniów do konkursu przygotowała pani 
Agnieszka Olchówka.  
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ZIELONA SZKOŁA W BARDZIE 
W pierwszych dnia września uczniowie klasy III a i III s 

przebywali wraz z wychowawcami na zielonej szkole  
w Bardzie. Pobyt był co prawda krótki, bo tylko pięciodniowy, 
ale nie brakowało rozmaitych atrakcji. Dzieci poznały historię 
tego małego, ale za to malowniczo położonego miasteczka 
wśród gór Bardzkich. Mogły też poznać piękno krajobrazu 
Ziemi Kłodzkiej, a przede wszystkim poznały burzliwe dzieje 
tego pięknego regionu naszego kraju.  

 
Wspólny pobyt pozwolił uczniom na bliższe poznanie się 

i radosne spędzenie czasu na łonie natury. 
 

Wychowawcy klas 
Katarzyna Kurbiel, Beata Wrońska 
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Zmiana z czasu letniego na zimowy nastąpiła w nocy  

z soboty( 27 października) na niedzielę (28 października) 2012 
r. Zegarek przestawiliśmy z godz. 3:00 na 2:00 w nocy. Dzięki 
temu zyskujemy jedną dodatkową godzinę, więc można dłużej 
poleniuchować w łóżku w niedzielny poranek.  
Trzeba było jedynie pamiętać o konieczności cofnięcia 
wskazówek zegarków. Jeżeli chodzi o sprzęt elektroniczny, to 
na szczęście w większości telefonów komórkowych czas jest 
automatycznie przestawiany zgodnie ze zmianami czasu, 
podobnie w przypadku komputerów. 

Dnia 11 października odbyły się biegi przełajowe 
 (sztafetowe). Przyjechało siedem drużyn chłopaków i pięć 
drużyn dziewczyn ze szkół podstawowych.  Biegi odbywały 
się w Jaworze na Jaworniku. Trasa, którą mieliśmy pokonać 
sztafetowo, to dziesięć kilometrów. Na każdą osobę 
przypadał jeden kilometr - zarówno jak u chłopaków tak i u 
dziewczyn.  Biegi sztafetowe polegają na przekazywaniu 
sobie pałeczki po pokonaniu jednego kilometra . 
Dziewczyny od początku myślały, że przegrają, a my 
chłopacy wręcz przeciwnie . Dziewczyny jednak pobiegły 
genialnie, a my chłopcy pobiegliśmy niesamowicie źle !!!  

    Dziewczyny zajęły pierwsze miejsce,  
a my zajęliśmy piąte miejsce . Zawody wygrała Męcinka - 
miała  dobrych zawodników. My również mieliśmy 
dobrych, ale po prostu nam nie wyszło. Pan Daniel od 
początku mówił , że dziewczyny wygrają . My jednak w to 
nie wierzyliśmy, a po czterdziestu minutach okazało się, kto 
miał rację . Dziewczyny są naprawdę dobre  .                                 
 

KUBA ZŁOTY 
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Szukasz  pomocy, a nie wiesz co 
zrobić? 

A  może nie możesz się zdecydować, co 
wybrać? 

Po raz pierwszy i nie ostatni Tola 
oferuje Ci swoją pomoc. 

 
Jestem anonim, który może Ci pomóc. Wystarczy, 
że napiszesz list, a ja spróbuję na niego 
odpowiedzieć. Nie bój się. To nic nie kosztuje, 
 a pomoc oferuję. Możesz napisać swój problem na 
dwa sposoby: 
*na e-mail :  tola_pomoc@wp.pl , 
*na kartce, 
Taką kartkę proszę podpisać anonimem, napisać 
swój problem,  włożyć w kopertę i wrzucić do 
skrzynki zaufania przed salą 22. Ja spróbuję w jak 
najszybszym czasie na niego odpowiedzieć na 
łamach gazetki szkolnej. 
 

Dział „Plotki ploteczki” pojawił się po raz 
pierwszy w naszej gazetce szkolnej. Chcielibyśmy 
informować Was o najciekawszych rzeczach w naszej 
szkole. Będziemy mówić o Waszych miłościach   
i sekretach szkolnych.  

 
* 
 

W naszej szkole chodzą słuchy, że w pomieszczeniu 
gospodarczym są duchy ? Okazuje się, że pewna 
dziewczyna z 6s dostała tajemniczą kartkę, która była 
napisana po angielsku. A żeby tego było mało, wiadomość 
była poplamiona krwią. Dementujemy te pogłoski. Za 
tajemniczymi drzwiami znajduje się pomieszczenie 
kuchenne. Nie wierzmy w bajki ! Bądźmy dorośli!   
 

 * 
 
 
Czy w naszej szkole jest w modzie romansowanie  
z młodszym od siebie chłopakiem ? Tak! Głównymi 
ofiarami są chłopcy z 5b. Przelotne romanse polegają na od 
2-4 buziaków i nie trwają  dłużej niż 5 tygodni. Jeśli 
chłopcy z 5 klas mają kompleksy po zerwaniu  
z dziewczyną, to radzimy im się nie przejmować…. i dalej 
szukać swego szczęścia. 
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W dniu 11 listopada 1918 r. marszałek francuski F. Foch w imieniu państw sprzymierzonych podyktował delegacji niemieckiej warunki zakończenia 
działań wojennych. Niemcy podpisały rozejm. Było to w wagonie kolejowym niedaleko Compiegne pod Paryżem. W ten sposób zakończyła się  
I wojna światowa. Brały w niej udział 33 państwa; w czasie jej trwania zmobilizowano 70 milionów ludzi, 10 milionów poniosło śmierć, a prawie 20 
milionów zostało rannych. Upadły 3 cesarstwa, zniszczono dorobek, na który pracowały całe pokolenia. Po wojnie zawarto nowe traktaty pokojowe, 
zmieniły się granice państwowe oraz formy rządów. 

        Dzień 11 listopada 1918 roku był przełomowym momentem w dziejach Europy, ale przede wszystkim w dziejach Polski. Po 123 latach niewoli 
narodowej i powstańczych zrywów wolnościowych Polska odzyskała niepodległość. Nadeszła upragniona wolność. Dnia 10 listopada 1918 r. do kraju 
powrócił Józef Piłsudski, od lipca 1917 r. internowany przez Niemców w Magdeburgu. 11 listopada Rada Regencyjna przekazała mu naczelne 
dowództwo polskich sił zbrojnych. W Warszawie rozpoczęło się, trwające już w innych miastach, rozbrajanie wojsk okupacyjnych. 

        Dzień 11 listopada został ustanowiony - ustawą Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z 1937 r. - polskim świętem narodowym i pozostawał oficjalnie 
świętem państwowym RP do roku 1944. W roku 1945 komunistyczne władze PRL jako święto państwowe ustanowiły dzień 22 lipca. Święto 
Niepodległości, obchodzone w dniu 11 listopada, zostało przywrócone przez Sejm RP dopiero w roku 1989. W tym dniu Polska oddaje też hołd 
marszałkowi J. Piłsudskiemu, spoczywającemu w krypcie pod wieżą Srebrnych Dzwonów w podziemiach Katedry Wawelskiej. 

        Ten szczególny dzień skłania do refleksji na temat patriotyzmu. W godnym i uroczystym przeżyciu tego święta pomaga nam udział w liturgii 
Eucharystycznej, tym bardziej, że w tym roku wypada ono w niedzielę. Centralne obchody Święta Niepodległości odbywają się w Warszawie i są 
transmitowane przez radio i telewizję. Oglądamy wówczas wspaniałe defilady wojskowe, słuchamy przemówień ważnych osobistości i widzimy, jak 
oficjalne delegacje składają kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. W tym dniu - jak co roku - ks. Prymas w Bazylice Archikatedralnej na Starym 
Mieście, a ks. Biskup Polowy w Katedrze Wojska Polskiego w Warszawie odprawiają Mszę św. za Ojczyznę. Modlitwy za poległych w obronie 
Ojczyzny zanoszone są też w innych świątyniach w kraju i poza jego granicami. Organizowane są także uroczyste apele żołnierskie i harcerskie, pod 
pomnikami bohaterów narodowych składane są kwiaty i palone są znicze na grobach żołnierzy. Gmachy państwowe, domy oraz ulice dekorowane są 
polskimi flagami. Dzień ten staje się dla wielu osób lekcją patriotyzmu. 
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Czy zDolny Ślązaczek  
jest wśród nas? 

 
Miło nam poinformować, że wśród uczniów 

zakwalifikowanych do etapu powiatowego X Dolnośląskiego 
Konkursu Interdyscyplinarnego – zDolny Ślązaczek w roku 
szkolnym 2012/2013 znalazło się 7 osób z naszej szkoły: 
Michał Dobosz 
Jolanta Dębicka 
Anna Kostecka 
Oskar Lipiński 
Łukasz Rębisz 
Maciej Sadło 
Iwona Subczak 
 Przypomnijmy, że etap szkolny, w którym wzięło udział 
120. Uczniów naszej szkoły, odbył się 16 października  
o godz.16. Uczestnicy mieli do rozwiązania test wyboru 
składający się z 22 pytań. Wszyscy starali się wypaść jak 
najlepiej, ale wybrano najlepszych.  
 Serdecznie gratulujemy osobom, które zakwalifikowały 
się do kolejnego etapu. Życzymy im powodzenia! Oby wśród 
nich znaleźli się także laureaci tej ważnej nagrody.  
 

 
Klaudia Nowak 

 

PODSUMOWANIE PROJEKTU NASZA BEZPIECZNA 
SZKOŁA - BEZPIECZNA PRZERWA 

 
W ostatnim tygodniu października oraz na początku listopada 

odbyły się apele podsumowujace działania w ramach projektu 
NASZA BEZPIECZNA SZKOŁA - BEZPIECZNA 
PRZERWA.  

Projekt realizowany w klasach II-VI obejmował szereg działań 
zmierzających do poprawy bezpieczeństwa dzieci w szkole oraz 
w drodze do i ze szkoły. W czasie realizacji projektu uczniowie 
zapoznali się ze Szkolnym ABC oraz innymi regulaminami 
obowiązującymi w naszej szkole. Odbyli pogadankę  
z przedstawicielem Powiatowej Policji w Jaworze panem 
Leszkiem Drabczykiem, przyswajając zasady bezpiecznego 
poruszania się w drodze do i ze szkoły. Na podsumowanie 
poszczególnych etapów wykonali znaki i plakaty promujące 
główne hasła projektu.  

Zachęcając do właściwych postaw i kulturalnego zachowania 
pani dyrektor wręczyła dyplomy i drobne upominki osobom, 
które zostały uznane jako najsympatyczniejsze w każdej klasie. 

 
Jacek Fajkiel 

 
Zdjęcia z  projektu znajdują się na ostatniej stronie gazetki. 
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Wyniki Szkolnego Konkursu  

,,Najciekawszy różaniec” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kl. I – III 
 

Miejsce I 
nr 35 – Julia Lechniak  1D 
nr 41 – Patryk Waligóra 1B 
nr 53 – Emilia Kapiec  2C 

 
 

Miejsce II 
nr 12 – Julia Krojcig  1A 

nr 43 – Natalia Kaczkowska  2C 
nr 68 – Filip Laskowski  3A 

 
 

Miejsce III 
nr 6 – Dominik Kwiatkowski  1S 
nr 28 – Daria Matuszewska  1A 

nr 50 – Kacper Karpiej  3B 
 

 

kl. IV – VI 
 

Miejsce I 
nr 11 – Krzysztof Kaczkowski  5D 

nr 19 – Igor Jarosz  4B 
nr 22 – Martyna Baczmańska  4C 

 
 

Miejsce II 
nr 25 – Daria Paluchiewicz  4A 

nr 28 – Dawid Pilch  6S 
nr 31 – Martyna Stojko  6A 

 
 

Miejsce III 
nr 8 – Damian Pokora  5B 
nr 18 – Angelika Filus  4B 
nr 35 – Daria Truchan  4C 

 

 

     16 października br. odbył się w naszej szkole  konkursu 
pt. ,,Najciekawszy różaniec”. Prace konkursowe 
przygotowało  117 uczniów reprezentujących wszystkie 
poziomy klasowe. W wyniku głosowania przez nauczycieli  
i  społeczność uczniowską  wybrano najciekawsze różańce 
spośród kl. I-III i kl. IV-VI.      Podczas apelu 
okolicznościowego zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe. 
 
Szczególne podziękowania należą się członkom klubu 
wiedzy religijnej, którzy ,,czuwali” nad sprawnym 
przebiegiem głosowania. Byli to: Wiktoria Dyczkowska, 
Nikola Dusza , Daria Borkowska z kl. 5b oraz Wiktoria 
Puhalska, Natalia Oziembłowska, Natalia Kołodziejczyk, 
Weronika Sutor, Krzyś Kaczkowski z kl.5d. 
 
         Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy 
pomysłów i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach 
religijnych.            
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 Lekcje historii i patriotyzmu 

 
11 listopada to ważna data w historii Polski - świętujemy 

odzyskanie niepodległości. Dzięki naszym przodkom 
możemy uczyć się, żyć i pracować w wolnej Ojczyźnie. 
Warto o tym pamiętać i doceniać.  

Święta narodowe to dobry moment, by nauczyć młodych 
Polaków poczucia dumy z własnego kraju i jego historii.  
Z tej okazji organizujemy uroczyste spotkania, koncerty, 
apele. 9 listopada 2012 r. obchodziliśmy w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Jaworze Narodowe Święto 
Niepodległości. Dzieci, ubrane w galowe stroje, z uwagą 
oraz zaangażowaniem wzięły udział w przedstawieniach 
przygotowanych i prowadzonych przez kolegów z klas:  
III „a", IV „b", V „d", VI „c". Została zaproszona także 
grupa „Ważniaków" z Przedszkola Publicznego nr 2  
w Jaworze, która uczestniczyła w jednym z apeli. Zarówno 
przedszkolaki jak i uczniowie pięknie pokazali, że można 
swoją postawą, wspólnym śpiewem, zachowaniem powagi 
stworzyć podniosłą atmosferę tego ważnego dla każdego 
Polaka święta. 

 
Elżbieta Kusyk 


